ESTADO DO CEARÁ
Éls PpREEFEITR.L.E.il en.. b.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°04.11.01/2022,
SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e,
ainda, os LICITANTES: 01. LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ
n° 00.557.122/0001-83, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo
n°03.11.01/2022 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°04.11.01/2022, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão
do pregão em referência. O Pregoeiro deu inicio aos trabalhos procedendo com o
credenciamento dos representantes das licitantes presentes. Após análise do
PREGOEIRO e equipe de apoio e pelo representante presente, foi credenciado o
seguinte participante: Danilo de Aquino Rodrigues, Procurador, inscrito no CPF n°
062.112.193-26, representante da empresa LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME,
inscrita no CNPJ n° 00.557.122/0001-83. Em seguida foram recebidos os envelopes
contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante da licitante. Nessa ocasião foram
classificadas as propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos
lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a
etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01.
LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ n° 00.557.122/0001-83,
venceu o LOTE 01, no valor total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), venceu o
LOTE 02, no valor total de R$ 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais), venceu o
LOTE 03, no valor total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), venceu o LOTE 04, no
valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), venceu o LOTE 05, no valor total
de R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais), venceu o LOTE 06, no valor
total de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais), venceu o LOTE 07, no valor total
de R$ 105,00 (cento e cinco reais), valor global de R$ 6.630,00 (seis mil, seiscentos e
trinta reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. Novamente
o pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras estavam
devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para
apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro
indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b". Os participantes disseram que não
tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta ern
Ata. Alguns licitantes se ausentaram da sessão. Nada mais havendo a ser tratado,
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

o menenh oho
ESTADO DO CEARÁ Jir5 <N,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \v, 2

que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce,
18 de novembro de 2022.

Áps QUEIROZ
Pr:.

ERMILSON

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

ri_1(24-neL__c-L 41.041.15.0
EVELMA MARIA DE MOURA ÁIRES

Equipe de Apoio

„,<An âi i.A.CA O t

Danilo de Aquino Rodrigueil,
CPF n°062.112.193-26,

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
Licitante

Gç,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04 11 01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço < Preço
mais 10%

1°
Lance

2°
Lance

3°
Lance

40
Lance

5'
Lance

6°
Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 870,00 X 1 R$ 810,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT  VALOR
VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL

1

ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - EMBALAGEM
COM IMPRESSÃO DO NOME DO
FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO
NA ANVISA, COM DATA DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO. VALIDADE MíNIMA DE 90
DIAS DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO

UNID 300 R$ 2,70 R$ 810,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGU S-ME

Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022
Ermilson dosyãs Queiroz - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N°04.11.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço <Preço
mais 10%

1°
Lance

2°
Lance

3°
Lance

4°
Lance

5°
Lance

6°
Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME RS 1.476,00 X 1 R$ 1.410,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

VENCEDORA
ITEM UNIT TOTAL

2

ÁCIDO MURIÁTICO 1L — EMBALAGEM
COM IMPRESSÃO DO NOME DO
FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO
NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE
IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA
DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE
MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO

UNID 300 R$ 4,70 R$ 1.410,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME

L: )

Ermilson dos Santo
Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022

oeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.11.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço <Preço
mais 10%

10
Lance

2°
Lance

3°
Lance

4°
Lance

5°
Lance

6°
Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 708,00 X 1 R$ 630,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

VENCEDORA
ITEM UNIT TOTAL

3

DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML -
EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME
DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE
REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE
VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.
VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO

UNID 300 R$ 2,10 R$ 630,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME

"

Ermilson dos S eiroz - Pregoeiro
Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.11.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

NúmerR
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço <Preço
mais 10%

1°
Lance

2°
Lance

30
Lance

4°
Lance

50
Lance

6°
Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 1.257.00 X 1 R$ 1.200.00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR
VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL

4

SABÃO EM PÓ NO MÍNIMO 400GR -
SABÃO DE 1a QUALIDADE. O PRODUTO
DEVERÁ POSSUIR REGISTRO
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE

:
MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA
DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO

UNID 300 R$ 4,00 R$ 1.200,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRI U S-ME
.

/ / -,r-

Ermilson dos S
Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022

eiroz ;. regoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04 11 01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço
<Preço

mais 10%
10

Lance
2°

Lance
3°

Lance
40

Lance
50

Lance
6°

Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 2.064,00 X 1 R$ 1.950,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL

5
SACO P/ LIXO 100 LITROS COM
CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT
COM 05 UNIDADES

PCT 600 R$ 3,25 R$ 1.950,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME

7

Ermilson dos Santos

Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022

iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.1101/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço <Preço
mais 10%

10
Lance

2°
Lance

3°
Lance

4°
Lance

50

Lance
60

Lance
1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 568,20 X 1 R$ 525,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

VENCEDORA
ITEM UNIT TOTAL

6
ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E
PAREDES, COM CABO LONGO, CERDAS _

UNID 15 R$ 35,00 R$ 525,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
I

Ermilson dos Santos

Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022

oeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 04 11.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

< Pre ço <Preço
mais 10%

1°
Lance

2°
Lance

3°
Lance

4°
Lance

5°
Lance

6°
Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 107,20 X 1 R$ 105,00

N° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

VENCEDORA
ITEM UNIT TOTAL

7
VASSOURA DE PELO - COM =DAS
SINTÉTICAS COM LARGURA  UNID 10 R$ 10,50 R$ 105,00 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUÉS-ME

Ermilson dos Santo

Pereiro-CE, 18 de novembro de 2022
Iro